
  
  D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142  

 

Universitas Mercatorum  
Piazza Mattei, 10 – 
00186 ROMA Tel. 
+39.06.88.37.33.00  
www.unimercatorum.it  
P.IVA 09106101000  

 

 
 Decreto Rettorale n. 298/2024  

   

IL RETTORE  

Visto lo Statuto di Ateneo e in particolare l’art. 16 che prevede l’attivazione di Corsi di 

Formazione permanente e ricorrente ai sensi dell’art. 1, comma 15, della legge 14 gennaio 

1999, n. 4;  

DECRETA  

Art. 1  

Sono attivati i seguenti corsi (A.A. 2024/2025):  

➢ Corso di Formazione “Ciclo della gestione della performance – Corso accreditato 
OIV” - in sigla – FORM292. 

➢ Corso di Formazione “Corso di formazione degli esperti per la composizione 
negoziata per la soluzione della crisi d'impresa ex. D.L. 118/2021” - in sigla 
FORM293. 

➢ Corso di Formazione “Corso per albo gestori della crisi e insolvenza delle imprese 
ex art. 356 CCII - 40 Ore” – in sigla FORM294. 

➢ Corso di Formazione “Corso per albo gestori della crisi e insolvenza delle imprese 
ex art. 356 CCII - 200 Ore” - in sigla FORM295. 

➢ Corso di Formazione “Il nuovo codice dei contratti pubblici” – in sigla FORM296. 

➢ Corso di Formazione “Moda e design, dall’idea al bozzetto” - in sigla FORM297. 

➢ Corso di Formazione “Educazione al linguaggio audiovisivo, dalla macchina da 
presa allo smartphone” – in sigla FORM298. 

➢ Corso di Formazione “Processi motivazionali e decisionali, come raggiungere i 
propri obiettivi– in sigla FORM299. 

➢ Corso di Formazione “Fare impresa in Italia e all’Estero, dalla teoria al Business 
Plan” - in sigla FORM300. 

➢ Corso di Formazione “Food & Wine Management, dal prodotto al ristorante” – in 
sigla FORM301. 

➢ Corso di Formazione “Social media e Influencer: strategie di comunicazione 
efficace” – in sigla FORM302. 

➢ Corso di Formazione “Imprenditoria giovanile: come lanciare una Start-Up” – in 
sigla FORM303. 

➢ Corso di Formazione “Basi di programmazione, dai linguaggi alle App” – in sigla 
FORM304. 

http://www.unimercatorum.it/
http://www.unimercatorum.it/
http://www.unimercatorum.it/


  
  D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142  

 

Universitas Mercatorum  
Piazza Mattei, 10 – 
00186 ROMA Tel. 
+39.06.88.37.33.00  
www.unimercatorum.it  
P.IVA 09106101000  

 

➢ Corso di Formazione “Misurare la terra con le nuove tecnologie” – in sigla 
FORM305. 

➢ Corso di Formazione “Legalità e costituzione” - Lavoro e diritti fondamentali” – in 
sigla FORM306. 

➢ Corso di Formazione “Legalità e costituzione - L’educazione di genere” – in sigla 
FORM307. 

➢ Corso di Formazione “Ambiente e salute - Dallo scarto al valore, elementi di 
economia circolare” – in sigla FORM308. 

➢ Corso di Formazione “Ambiente e salute - Le produzioni tipiche e il Made in Italy” 
– in sigla FORM309. 

➢ Corso di Formazione “Cittadinanza digitale- Comunicazione digitale e 
cyberbullismo” – in sigla FORM310. 

➢ Corso di Formazione “Cittadinanza digitale, Storytelling culturale, raccontare l’arte 
–in sigla FORM311. 

➢ Corso di Formazione “Educazione finanziaria e sicurezza- Budget e business plan” 
– in sigla FORM312. 

➢ Corso di Formazione “Educazione finanziaria e sicurezza – Sicurezza negli 
ambienti di lavoro” in sigla FORM313. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unimercatorum.it/
http://www.unimercatorum.it/
http://www.unimercatorum.it/


  
  D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142  

 

Universitas Mercatorum  
Piazza Mattei, 10 – 
00186 ROMA Tel. 
+39.06.88.37.33.00  
www.unimercatorum.it  
P.IVA 09106101000  

 

Art. 2 

Le iscrizioni ed i Corsi si svolgeranno secondo le modalità previste nella scheda del Corso.  

 

Art. 3  

La scheda dei Corsi di Formazione di cui al presente decreto e la relativa domanda di 

iscrizione, al fine di darne la più ampia diffusione, sono pubblicati sul sito dell’Ateneo.  

 

 Art. 4  

Le attività didattiche e i relativi esami dei Corsi di Formazione sovra indicati avranno 

termine entro il mese di ottobre 2026.  

 Art. 5  

Il presente Decreto entra in vigore dalla pubblicazione sul sito istituzionale.  

 

 

  

 

   Il Rettore  

Prof. Giovanni Cannata   

Roma, 22 luglio 2024  

  

  

 

 

http://www.unimercatorum.it/
http://www.unimercatorum.it/
http://www.unimercatorum.it/

